TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; PLATAFORMA DE ÁREA 

TOTAL DE CORTE 1 METRO - NOGUEIRA FTN 1000 POWER. Demais especificações na ata – 
02 unidades. Aquisição com recurso da Consulta Popular 2024/2025 – FPE Nº 
2056/2025 – Valor do repasse estadual: R$ 51.737,38 (cinquenta e um mil e setecentos 
e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

Fundamento Legal: AMPARO ART. Nº 86 DA LEI 14.133/2021 e DECRETO 
MUNICIPAL Nº 028/2024. 

Descrição: ENSILADEIRA COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 

MÍNIMAS: EQUIPAMENTO NOVO; CAPACIDADE DE CORTE DE DUAS LINHAS; 
TRANSMISSÃO CAIXA CARDAN E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO;

[...]

POWER. 

Unidade: 02 (duas) unidades. 

Fornecedor(a): ATUATI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS EPP, 
CNPJ nº 01.435.215/0001-06, estabelecida na Rua Jose Schmidt, 1585, centro, São 
Martinho/RS - CEP: 98.690-00048. 

Valor Total: R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos reais). 

Valor estadual da Consulta Popular 2024/2025 – FPE Nº 2056/2025: R$ 
51.737,38 (cinquenta e um mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos). 

Página 2 de 2 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL         

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS 
CNPJ: 94.442.282/0001-20  

AVENIDA PELOTAS, 595 – DERRUBADAS/RS – CEP: 98528-000 

FONE: (55) 99949-4024 / 99935-7548 / 99623-2763 

Home page:  www.derrubadas-rs.com.br 

e-mail: prefeitura@derrubadas-rs.com.br 

Valor contrapartida: 60.162,62 (sessenta mil e cento e sessenta e dois reais e 
sessenta e dois centavos). 

Derrubadas/RS, 04 de Dezembro de 2025.  

MIRO MÜLBEIER 
Prefeito Municipal